ПРОТОКОЛ № I

заседания Попечительского совета

областного бюджетного учреждения стационарного социального

обслуживания Курской области

«Букреевский психоневрологический интернат»

д. Чурилово «03» июля 2017 г.

Присутствовали:

Неведров Владимир Дмитриевич Председатель попечительского совета

Члены попечительского совета:

Жердев Михаил Николаевич

Бритвин Александр Владимирович

Горякина Ольга Федоровна

Конынина Елена Николаевна

Казинцева Татьяна Александровна

Асеев Сергей Алексеевич

Веретникова Лилия Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ удовлетворённости качеством оказания социальных услуг
учреждением

СЛУШАЛИ:

1 .Из 9 членов Попечительского совета присутствовали 8 человек.
Председатель Попечительского совета В.Д. Неведров предложил

утвердить повестку заседания открытым голосование-
Единогласно проголосовали «за» все присутствующие - 'ены

2. Выступила Коныпина Е.Н., озвучила итоги опроса получателей
социальных услуг. Она сообщила, что в целом проживающие
удовлетворены качеством предоставления социальных услуг, н
высказали желания об увеличении поездок за территорию интернат;
3. Выступила Горякина О.Ф. и предложила довести итоги опроса до
администрации учреждения

РЕШИЛИ:

1 .Проводить мероприятия согласно плана
2. Донести информацию опроса получателей социальных услуг до
администрации учреждения;

3.Провести следующее заседание попечительского‘совета 26 декабря 2017

М.Н.Жердев

В.Д.Неведров

О.Ф. Горякина

Е.Н.Коньшина

А.В.Бритвин

Т.А.Казинцева

С.А.Асеев

Л.А.Веретникова

Протокол оформил:

Секретарь попечительского совета Л.А.Веретникова

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Попечительского совета

областного бюджетного учреждения стационарного сониадьного

обслуживания Курской области

«Букреевский психоневрологический интернат»

«26» лекабря 2017 г.
д. Чурилово

Присутствовали:

Неведров Владимир Дмитриевич Председатель попечительского совета

Члены попечительского совета:

Жердев Михаил Николаевич

Бритвин Александр Владимирович

Горякина Ольга Федоровна

Конынина Елена Николаевна

Казинцева Татьяна Александровна

Веретникова Лилия Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о работе Попечительского совета за 2017 год

2.План работы Попечительского совета на 2018 год

СЛУШАЛИ:

1 Из 9 членов Попечительского совета присутствовали 7 человек.
Председатель Попечительского совета В. Д. Неведров предложил
утвердить повестку заседания открытым голосованием.
Единогласно проголосовали «за» все присутствующие члены.

ь:г—
-П лан работы попечительского

единогласно и утвержден „ р е ! " 0 С° ВеТа “ 2018 год принят
26.02.20,8 года. (Приложение№ 2) “ в е л ь с к о г о совета

РЕШИЛИ:
■•Признать работу Ш п ечт

Удовлетворительной.

2. Утвердить

гтельского совета за 2017 г

Подписи:
план работы попечительского

совета на 2018 год

В.Д.Неведров

О.Ф.Горякина

Е-Н.Коньшина

А.В.Бритвин

Т.А.Казинцева

Л.А.Веретникова

Протокол оформил:

Секретарь попечительского совета
Л.А.Веретникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Отчет о проделанной работе Попечительского совета ОБУССОКО
«Букреевский интернат» за 2017 год.

Протокол заседания № 1 от 03.07.2017г.

Протокол заседания № 2 от 26.12.2017г.

1 .Проведен опрос среди получателей социальных услуг об
удовлетворенности качеством оказания социальных услуг

2.Проведены культурно- массовые мероприятия: «День защиты детей»,
«Декада пожилых людей», «Декада инвалидов»,"«Новый год».

3.Проведена районная спартакиада среди инвалидов.

4. Организация православных праздников (Рождество, Крещение,
Сретение Господне), встречи с настоятелями храмов Вознесенско-
Ильинским и Архангела Михаила п.Камыши ( молебны, причастия,
освещение воды)

5. Организованы беседы, лекции с проживающими врачей НРБ.

Попечительский совет работал на основе добровольности, равноправия его
участников, законности, гласности и на безвозмездной основе.

Приложение № 2

Председатель Попечительского
совета ОБУССОКО

«Букреевский интернат»

В.Д.Неведров

«26" декабря 2017г.

План

работы Попечительского совета ОБУССОКО «Букреевский интрнат»

на 2018 год

№п/п Наименование мероприятия сроки
1. Проведение заседаний Попечительского

совета
Не реже 2-х раз в год

2. Привлечение внебюджетных средств
(добровольные пожертвования,

спонсорские взносы) и контроль за их
расходованием

В течении года

3. Содействие в проведении
благоустройства территории интерната :

советы по благоустройству,
привлечение помощи со стороны

Апрель- сентябрь

4. 4. Оказание благотворительной
помощи при проведении
праздничных мероприятий.

В течении года

5. Организация и проведение спартакиады
среди инвалидов

Май -июнь

6. Оказание содействия в проведении Дня
пожилого человека

октябрь

7. Оказание содействия в проведении Дня
инвалидов

декабрь

8. Оказание содействия в проведении
Новогодних и Рождественских

праздников

Декабрь-январь

У частие в рассмотрении обращений,
предложении и жалоб со стороны

получателей социальных услуг

По мере поступления
жалоб

Привлечение печатных и
электронных СМИ к освещению
работы учреждения в течении года.

и
Содействие
волонтеров
проведения
дополнительных

в привлечение
добровольцев для
в интернате
реабилитационных

мероприятий(спортивных,
досуговых, развивающих)
Содействие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на социализацию
получателей социальных услуг
( экскурсии, походы, участие в

мероприятиях, проводимых сельским
советом)

Анализ работы Попечительского совета
___________ за 2018 год

По мере необходимости

В течении года

В течении года

Декабрь

Анализ результатов проведения анкетирования от 03.07.17 года
среди проживающих в ОБУССОКО «Букреевский психоневрологический

интернат»
о качестве и доступности социальных услуг в учреждении.

Членами Попечительского совета 03.07.17 года было проведено анкетирование по
качеству и доступности социальных услуг в учреждении. На данный момент в
учреждении числится 112 человек, в наличии 96 человек (3 чел. в отпуске, 13 чел
находятся в больнице). Из 96 человек - дееспособных 46 человек
, а недееспособных с кем можно было вести адекватный опрос 25 человек.

Итого опрошенных: 71 человек.

В ходе анкетирования проживающие ответили на вопросы и мы имеем следующие
результаты: у ^

1. По качеству питания удовлетворенность 71 чел, что составляет 100%, нравится
разноооразное меню: новинки салатов , вкусные супы, второе, выпечка, а также .
музыка, которая способствует эмоциональному настроению, но хотелось бы чтобы
в столовой был проведен ремонт

^ " Т аЛЬНГ Г Х0Л0ГИЧеСКИ6' пеДагогические услуги, удовлетворённость 71 чел, что
составляет 100/о, нравятся занятия в кружке "Умелые руки" и в кукольном театре,
занятия шашками, шахматами, дартс, участие в спартакиадах массовые чтения в
аудитории сказкотерипия, смехотерапия,

3_Социально-бытовые услуги удовлетворенность 71 чел, что составляет 100%
обеспечены вещами, средствами личной гигиены, в палатах уют и соблюдается
санэпид режим, проводятся социально-бытовые тренинги по навыкам
самообслуживания (одевание по погоде, заправка кроватей, правила расходования
средств), личнои гигиене (умывание, причесывание, чистка зубов, эстетический
внешнии вид, уход за кожей лица, тела, рук, ног, волосами), коррекционно -
развивающие занятия по правилам поведения в общественных местах. Ежемесячно

СЛужители храмов Для проведения православных религиозных обрядов
разъяснения как правильно вести себя в пост, поминовение усопших, объяснение
мммВЛ6Ня Я религиозных праздников. В трудовой реабилитации заняты 50 человек с

ИНСтруктор производственного обучения.. Организована подписка на
периодические издания, подписалось 8 человек.

4 Социально-медицинские услуги удовлетворенность 71 чел. что составляет 100%
т я 1 р 0ПР0СЫ обращения к меД персоналу проводятся и оказываются оперативно
к о Х о л ь  ГаИпГГме„Н1епТеМПеРаТУРЫ Тела' аРтеРиа"ь„о го  давления, осуществляется
контроль за приемом лекарств, проводятся подкожные и внутримышечные введения
оказываетгя^пс*">едств 1 Ф™ орографию проходят, анализы „Обходимые сдают
оказывается помощь в обучении использования средств технической реабилитации.

п^Яа°т11ИаЛЬН0"Г1раВ0ВЫе УСЛУГИ " УД°влетв°Ренность 71 чел, что составляет 100%
т н ги п  0тветили’ что их права соблюдаются, обращаются к юристу индивидуально на

нсультацию и им оказывают помощь при решение имущественных вопросов
восстановлении, снятии с учёта, поиска родственников вопросов,

Вывод: В результате опроса проведённого в учреждении количество
удовлетворённых 71 человек, что составляет 100%, неудовлетворённых - нет.

Г 1о поведению, внешнему виду, общению видно, что с получателями социальных
услуг постоянно занимаются, они располагают для общения, не стесняются спросить
как понять правильно задаваемый вопрос, стали более культурными и
социализированными.